
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/12034
Del : 18/12/2012
Esecutivo da: 18/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Coordinamento Amministrativo SIAST e 
attivita' di socializzazione
Direzione Servizi Sociali
Servizio Supporto Giuridico 
Amministrativo Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

SA4-  Stipula polizza Assicurativa Infortuni Fondiaria –SAI  per Volontari Rete Solidarietà Q.4 
.Decorrenza 01/01/2013 

     

 LA RESPONSABILE

-  Vista  la  deliberazione  C.C.  n°24   del  15.05.2012  immediatamente  eseguibile   con  la  quale  è  stato  
approvato il  Bilancio  di  previsione  per  l’anno 2012 e il   Bilancio   triennale  2012/2014 e la   Relazione 
Previsionale e Programmatica; 

-Vista la deliberazione C.C.n° 845/13 del 30/03/2010 con la  quale sono stati approvati i Criteri Direttivi per le  
funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere  per il mandato 
amministrativo 2009/2014;

-Vista la  deliberazione di Giunta n° 285   dell’11/08/2012, immediatamente esecutiva con la quale è stato 
approvato il PEG 2012;

- Visto  il provvedimento dirigenziale n°4422 del 26/04/2012 con il quale è stato conferito l’incarico della P.O. 
Coordinamento Amministrativo SIAST e attività di socializzazione e relativa delega di funzioni;
 
-Considerato che la Rete di Solidarietà è un servizio telefonico di aiuto gestito attraverso i Volontari della  
Rete di Solidarietà Q.4, allo scopo di offrire   un servizio di compagnia o di accompagnamento per piccole  
passeggiate e per effettuare servizi quali pagamenti , disbrigo pratiche, prenotazione analisi,  visite mediche 
e spesa leggera;

 pag. 1



- Ritenuto opportuno che  i Volontari che prestano servizio presso il centralino  sopra citato e per coloro che 
andranno direttamente a portare aiuto presso le abitazioni dei cittadini e che effettueranno  i servizi sopra  
indicati siano coperti  da polizza assicurativa infortuni ;

- Ritenuto opportuno  stipulare  apposita polizza assicurativa   infortuni   per   i suddetti volontari,  per l’ anno  
2013  a partire alla data del 1° gennaio 2013;

-  Dato  atto  che  il  numero  dei  volontari  è  di  n°10  unità  e  che  l’elenco  dei  nominativi  dei  volontari,   è  
conservato presso l’ ufficio scrivente;

- Visto il preventivo di spesa rimesso dalla Compagnia  Fondiaria -SAI   Agenzia Generale di Campi Bisenzio 
-  tramite  gli Agenti Generali  Cellizza Renato e De Leonardis Carmine  prot. n°160394 del 30/11/2012  per  
stipula polizza  infortuni per i volontari Rete di Solidarietà Q.4  relativo all’anno 2013  per  €  233,00 ;

- Dato atto del rispetto della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti e di aver assunto il  
C.I.G. n° Z230779E9C

-Visto l’art. 7. 2 allegato 1 lettera O e art.10. 3 del Regolamento delle Spese in Economia;
-Visto l’art.183  del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs 267 del 18/08/2000; 
-Visto l’ art.58 comma 4 e art.81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
-Visto l’art.13  del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

1. di   stipulare  apposita  polizza  assicurativa  Infortuni   per  n°10  volontari  che  prestano  servizio  
nell’ambito del progetto Rete di Solidarietà del Q.4, per l’anno 2013, con validità  a partire dalla data 
del 1° gennaio 2013 con la compagnia assicurativa Fondiaria - SAI;

2. di impegnare la spesa  di € 233,00 a favore della compagnia assicurativa Fondiaria SAI – Agenzia  
Generale di Campi Bisenzio  tramite l’Agenti Generali Cellizza Renato e   De Leonardis Carmine 
cod. benef. N.35536   sul Cap. 14970  del Bilancio 2013  

 

Firenze, lì 18/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Annalisa Papini

 pag. 2



Firmato digitalmente da

Firenze, lì 18/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


